
日本ホイットマン協会第４回例会プログラム 
 

2025 年 6 月 22 日（日）14 時～ 
Zoom によるオンライン開催 
※発表時間は一人 30 分程度です。 

 
司会 駒澤大学 川崎浩太郎 

 
 
1. 「列挙の詩学――ホイットマンと『枕草子』――」 

学習院大学大学院 諸坂宮果 

 
2. 「グローバル教育における一考察」 

東京都立産業技術高等専門学校 長森 清 
 
3.  "I Hear America Singing in the Japanese Classroom."  

神戸市外国語大学名誉教授 Matt Theado 
（日本語通訳：兵庫県立大学 宮下芳） 

 
 
 
 
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

会員各位 

 

拝啓 時下ますますご清栄のほどお慶び申し上げます。 

日本ホイットマン協会第４回例会のご案内をさせていただきます。参加ご希望の方は下記メール

アドレスまでご一報ください（協会がメールアドレスを把握している方々は不要です）。6 月 20 日

前後に、こちらから Zoom の案内をメールにてお送りさせていただきます。ご不明の点などござい

ましたら、こちらも、ご多用中恐縮ですが、下記メールまでお問い合わせください。 

また年会費未納の方は、早めにお納めくださいますようお願い申し上げます。 

時節柄、ご自愛のほどお祈り申し上げます。 

敬具 

 

日本ホイットマン協会 

 morosaka.shigetoshi@nihon-u.ac.jp 


